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kontrollen mod dem, der udgør et problem, og 
tage dem hver gang. 

Kl. 11.40 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): . 
Jeg er enig med justitsministeren i, at man ikke 
bare kan gange med to, når man ser, hvor mange 
indskærpelser der er givet. Men jeg går også ud 
fra, at ministeren er enig i, at når der er udført 
824 velfærdskontrolbesøg på svineområdet, og 
det i gennemsnit har givet mere end to indskær- 
pelser pr. besøg, så er der virkelig meget at kom- 
me efter. 

Så mit spørgsmål til ministeren er: Når der nu 
går 20 år i gennemsnit imellem, at man får de 
her besøg -  jeg siger udtrykkeligt i gennemsnit 
-  er det så ikke sådan, at ministeren alligevel 
tror, at når det her gav 1.800 indskærpelser, ville 
en forøgelse måske give 1.000 indskærpelser? 
Var det så ikke værd at tage med for at højne dy- 
revelfærden? 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Kristen Touborg, at når Føde- 
varestyrelsens vurdering er, at det ikke vil havde 
den der mereffekt, synes jeg faktisk, at forslags- 
stillerne bag dette forslag skulle lytte lidt til sag- 
ligheden og måske sige: Så trykker vi lige på 
pauseknappen. Lad os nu gå tilbage og så finde 
ud af, hvis vi gerne vil have mere fokus på det 
her område, om der så er andre ting, der ville 
være mere formålstjenlige at gøre, end bare at 
fare frem med et forslag, som ikke vil give den 
efterlyste effekt. 

Jeg vil altså også sige til hr. Kristen Touborg, 
og nu er vi igen ovre i. noget, der måske for nog- 
le er kedelig statistik, at; hr. Kristen Touborg altså 
nu her i Folketinget står og bruger en statistik på 
en meget politisk måde, idet han vælger at for- 
tælle om nogle kontrolbesøg og siger, at der 
mindst er givet to indskærpelser pr. besøg. Kan 
hr. Kristen Touborg måske garantere, at hver 
eneste indskærpelse decideret vedrører dyrevel- 
færd og kun dyrevelfærd? Det er jo noget af det, 
man godt kan sætte spørgsmålstegn ved. 

Noget af det, jeg er. optaget af for at blive klo- 
gere på det og for virkelig at komme efter de 
brodne kar, er, at vi altså skal være bedre til at 
finde ud af, hvad de :indskærpelser så går på. 
Hvad er dét for overtrædelser, der er tale om? 
Jeg er altså meget optaget af. at sikre, at dyrevel- 
færden bliver tilgodeset. 

På den anden side skal vi heller ikke være pa- 
ragrafryttere og så sige, at det, at der er lidt uor- 
den i papirerne, eller at en klods hænger lidt 
skævt på den ene eller den anden måde, alene 
skal være det, der så gør, at man siger, der er et 
voldsomt dyrevelfærdsmæssigt problem. Lad os 
få fokus på dyrene og ikke så meget på antallet 
af overskridelser. 

Formanden: 
Nu bliver formanden paragrafrytter, for nu er 
taletiden for længst gået. Hr. Kristen Touborg for 
endnu en kort bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg er enig med ministeren i, at man ikke umid- 
delbart her kan se, hvad det er, alle indskærpel- 
ser vedrører, men jeg ville godt høre, om ikke 
ministeren synes, det ville være en god idé, at de 
indskærpelser, der gives, så bliver fulgt op af et 
besøg, sådan at man ikke går rundt og giver ind- 
skærpelser, hvortil bonden i virkeligheden kan 
sige: Nå ja, men der sker jo ikke rigtig noget ved, 
at jeg lader være med at efterkomme dem, for 
der kommer ingen opfølgende besøg. 

Så vil jeg godt være lidt positiv til sidst i mit 
spørgsmål her og spørge: Kan jeg tage ministe- 
rens udsagn om, at man kan se på det her i for- 
bindelse med finansloven, som et løfte om, at re- 
geringen vil komme og forøge på det tidspunkt? 
For hvis det er tilfældet, så synes jeg da, der er 
grobund for, at vi kunne finde noget sammen i 
den her sag. 

(Kort bemærkning). 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil sige til hr. Kristen Touborg, at det, jeg 
først og fremmest er optaget af, er, at vi skal bli- 
ve klogere på, hvad det er, der bliver fundet ved 
de her kontrolbesøg. Hvad er det for overtræ- 
delser? Så får vi kvalificeret lidt mere, hvad det 
er, vi diskuterer, og hvor det er, de store proble- 
mer er. Det betyder også, at både kontrollen og 
sådan set også vi som lovgivere kan arbejde 
mere målrettet med, hvor det så er, vi skal have 
yderligere fokus. 

Jeg vil sige til hr. Kristen Touborg, at regerin- 
gen altid er glad, når folketingspartier møder til 
finanslovforhandlingerne og er villige til at bi- 
drage til finansieringen af gode, nye ting, også 
på det dyrevelfærdsmæssige område. 

Jeg må på regeringens vegne sige, at vi i hvert 
fald gerne vil overveje meget mere grundigt, 


